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Pasayra e Pozicionit Firianciar t& Vitit 2020

Petludha ':ﬁéri‘ixqﬁé
i i 2,026 aote
Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre ' 1,180,931 243042
‘Kontfibute 18 arkétueshme (antaret)

Nr

T T

1445000 | ° . 1,143,438

_Investime financiare afat gjata

| Akive t8 kufizuara pér investirie né toka, ndertesa dhe pajisie |

" { Toka, ndertesa diié pajisje } _ -
invisstimé 18 tiéra afat gjata ' , 180208 0 226,875
2,506,137 3,820,963

Té paguestime det tatiniore . | 118480 47560
Défiesa té pagueshims pagat fe ndryshme 1206747 | 138451

| Kontribute 16 marr A& avance”

7,280,872
6,109,941

O BB0sAT | . 3,820,053

e
b
|
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| Ndryshimi rig akt’ive‘t-‘negq t& pakufizuara;

Periucha
2020

Periudha
2019

' Té ardhurat

7,654,767

Te ardntird nga tarlfat e anetarésimlt

857263 |

45,817

T& ardhura figa: donac_iqut ,d_heg kantributet vullnetare

‘T8 ardhura nga grantet devéritars:apo nga agjencl te tera t& fi nancimit

_| Té ardhura nga‘investimiet apo dhurimet

G;end;a drke + banke 31.12.2019

2,413,842

Té ardhura nga akiivitetet tregtare

| Aktiverneto té gliruara nga kufizimet

4.841,667

...6,570,833

Realizimi | kufizimeve & pragramit

Realizimi | kufizimit pér bléren e paus;eve B

Perfundimi i kufizimit t& afatit

Shpenzime pér

ktivitetet

Aktivitsti A

K]

Advitel B

Aklivitsti C

Shpenzime

6,108,941

Krijim dhie rritje- fonclesh

. ertjafRema i aktivet neto t& _pakufizuara (A)

5,109,941 |

_ -5.240,825

' Ndryshhm ne aktivet neto té kufizuara: '

Te ardhura -te paperdorura |Iendje ne: 31 2. 2020

1,180,931

241300

Té ardhurat nga investlmet afat gjata

Fitimi i reaiizuar dhe | parealizuar nigs investimet afatgjats

Humbja aktuana!e nga obllgacien jetor
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Pasgyra e Flukseve te Mleteve Monetare 31. 12,2020

Metoda Dlrekte

Nr:

Pérshkrimi i zérave

Periudha

Periudha

2020

2019

Ndryshumet ne aktlvet netorregulllmet per perputhjen e

Ndryshlmeve ne aktivet neto me fiukset

Neto nga aktivitete te shfryteznmlt

.R"”t’e’ Renien e té hyrat nga donatori

-43,875

Ndryshlmet he aktivet dhe detyﬂmet

“2sger

Afatshkurtra

Te tj_erat [E 'a_rke’@ué:shmef -

1,189,136

1,189,136

FIuksénetongéakti\_'litetet'_e"

shfrytez:mlt

AKTIVITETET INVESTUESE

SR BN

BierlelShmeeAktNev&aIatgjata

FIuksenetongaaktlwtetetlnvestuese

: 'AKTIVITETETFINANCUESE

RntjelRenlenetoemjetevemonetare

+1,233,011

| Dheekwvalentevetetyre

1,375,625

'Mjetemonetaredheekuwaléntéiréfe tyrene

~ |Fillmteperiudhes ~— _°

_ 2,413942

1,088,317

- Mjetemonetaredheekulvalentetetyre nefundteper:udhes

1,180,931

2,413,942
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SHENIMET  SHPJEGUESE

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE,

1. Te DhenatePe‘r"gjithshme mbi Shoqérine

CYIETT IO Y

- a._ ‘T Pérgjithshme

. Partia “Lista e Barabarté", me, geérimia pistore "L]:BR.A" eshte the.meluar nie'daten 01,/11/2016 dhe
 regjistivar prang Gjykates s Re¢thit Giyqesot Tiane ne daten.25/11/2016 me: vendimin Nr.9572 si dhe
prane organeve tatimore nie date 05/01/2017 me numer identifikimi (NIPT): L71305451D.

Forumi (gjithesia ¢ anctateve te LIBRA): -
Kooidinatoret e njesive (qyteteve, rretheve a po !ag]eve), Berthama,Ktyetati

Pattia "Lista ¢ Bagabasté", me gerina nistore "LIBRA-“ drejtohet nga Administatort
Administator T partise"Lista & Barabarts", me germa nistore "LIBRA" eshte, znj Matilda Begiri
2,  Baza e pérgatitjes se Pasqyrave Binanciare

4, Déldaratae pajtueshmerise
Pasqyrat financiate jané pergatitur ¢ perputhje me Standardet Kombetafe t& Kontabilitetit te
permiresuara (SKK) dhe ligiin nr.9228, date 29 prill 2004" Per kotitabilitetin dbie pasiyrat
financiare” Sidbe bazuar de Véndimis Nr.3 te.dates 18/01/2012 te Komisionit qendror- zgjedhor.

5 "PerKpatabilit tm"dhe Raporumct Fmancmre fe mxkronjeswe ekonorhik (SKKlS), miratuat
nga hilli K i i Iontabilleetit dhie shpallar nga Ministria & Finances. SKK 15 bazohet ne
Ligjin Ni:9228, date 20.04.2004" Per Kontabilitefin dhe Pasqyrat Financiare”, i adiyshuar. Per disa
ndryshimeshtesd ne Ligjin Ni: 8957, date17.10.2002 "Per ndermartjet e vogla ele mesme" i
ndryshuar. _
Pasqyrat findriclate te Organizates jane fidértuar mbi bazen:e te dre]tavn dhe detymneve te
korigtatara: o

K3 BaZa te matjes :
Ne pergatit]cn ¢ pasqyrave financiare & Orgamzates m_odeh I vlexesm:eve te.: aktlveve jo monetare
dhe'te detynmeve bazohet ne koston histotike,

§ij eshié névij
pasardhese 12 muj
oie e hku;d1m1t
]ana.t2020~31 dhjetor !

i dhe : o te vazhdo;e te zhvﬂlohct pa nd.tyshlme thelbesore edhe rie pr:rmdhen
hé perjashtith & fasteve kur vepnmtana shkon diejt resiies dhie ndefprerjes
it, 56 nik ka: alternative: 1jeter pet tervepriar per perudhien niga 01

Ke § _Asqyra ﬁnancaa:e )ane paraqitur ae Lek, e cila eshte dhe monedha ﬁmksionale € Organizates.

!.l‘“m t annnsnnrﬂ ) e

Partia. "L:sl;a € Barabarte e:gera nistore LIBRA ~OJF

Pasqyrat Fmancnare er peridhen nga 01 Janar 2020 deyi pé fage 5
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3. Politikat Koritabel =~
Politikat kontabel te me: poshtme jane apliknai rie menyre konsistente sie te gjitha periudhiat e
pataqitura ne pasqyrat financlare. :

a,  Transaksionet ne monédhe te huaj N
Transakgionet ne monedhe te huaj konvertohen nie moriédhen funksionale die tegjistrohen me
korsia e kembimit ne daten e transaksionit: Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedlie te hriaj ne
daten e taportimit konvertohen ne monedhen funksionale me kutsin ¢ ketnbimit ne daten ¢ bilancit.
Fitimi ose humbja nga kembimi nie 2era monetare eshte diferenca ge vien nga ketibirni i fije numri
te caktuar ajesish te nje monedhie te biuaj ne monedhen fnksionale mekurse te ndeyshime kembimi
ae datat ¢ kembimit, Tedrejtat dhe detyrimet jo-monetate nemonedhe t hugj konvertohen ne.
monedhen funksibﬂalg me kursme kembitiit te dates se kryerjes se transaksionit ndersa ato qe -
maten me viere te drgjté fikembehen ne monedhen funksionale me kiusift' ¢ kémbimit té dates kur
eshte percaktuat viera & deejte. Diferencat qe rezultojne nga kugsi ikembinsit kalsjne tig pasqyren. e
te ardhurave dhe shpéaziireve, ' C

Kutsi T kembimit I monedhavete bygjame 31 dhjetor 2020 eshite detajuar si me poshte:

Kursi I kembini s 31_12_20’20
Buro/LEK - ) 123.7
USD/LEK 100.84
Paund/Lek N . 13793
Chf/Lek . B & UL

b, Aktivet dhe Detyiiniet financiare

Alkiivet dhe dgty:ime_t' finariciate fite date matarimi fks vleresohen me koston e amottizeat. Aktivet

R AN .

fidanciare me date maturimi jo te percaktueshiiie vieresohen me-vleren kontabel te tyre..

Aktive financiare

Alkfivi financiar eshte jo aktiv qe eshte: () pata (b) nje ¢ digjte kontraktuale per te marze pata osé tje
akiiv tjeter financiar nga njesi ekonomike tetér; (€) njé ¢ decjte ontraktuale per t9 shkembyer aktivet
financiire me njenjesie konomike tjetet,nie kushte potencialish £¢ favorshme pernjesin & ekonotnike; (d)
fj¢ instrument. kapitali i nje njesie ekonornike tjeter.

Mijetet monetaie o ;
Miétet monetate perfshijne arken, llogarite trjedhese diie depozitit rie te pate mie bankat, Per gelliminre
el  fluksit te parase, mijetet monetare perfshijne depozita itie dfat me nje maturith prej tre:muajsh
k ge.nga data e fillimit. ' ' o

LLogatité e arketuest
Llogarite ¢ atkenieshri
zhbritur humbjen ngd zhvle
e dhena se Organizata m
debitorit, mundesia ge de
treguesqellogarite e atketueshaie
se mbetur dhe vieres aktiale:
efektive ie interesit;

vlétesohen. Shuma ¢ provizionir Nogasitet i difetence raidis vietes
seve-te ardhshime te parashikuara te parasé té shotituari e Aoiied.

‘Partia "Lista & Barabaité " ine germa ristore '."QI'F e
Pasqyrat Finaficiare pai péridhien nga 01 Janar 2020 deri mé31 Dhjgtor 202
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Pasive finaciare

N]e pasiv financiar eshte detysimi kontrakiual: (3) per te dhe ne pata ose- n}e aktiv tjeter financiat te nje
njesie ¢ konomike tjeter; (b) per te shkembyet akiive financiare me nje njesi ekonomike tjetet, ne Kushte
potencialisht te pa favorshme per njesine ekoriomike,

¢ Inventarét

Iniventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Gjendja e mveutmeve viétesohet: me vleten me te vogel
* hidjs kostos, dhe vleres neto te realizueshme (crmm.l ivieresuar i shifjes ne n:;edhen dormale te biznesit
- friring shpenzimet e nevolshme péx; perﬁmdimm ¢ shitjeve dhe ndonje shpenzim tjeter te nevojshem per

keie gellim). Vleresimi i inventateve perfshm te gjitha shpenzimet & blerjes.dhe shpehzimet ¢ tjera qe
sherbejne perte sfelle inventatet rié veridia dlie-ne glendje perdotimi (sip.sh shperzime t6 transportit, te
montimit) etj. Vieresimi I inventareve behet me metoden ¢ idestifikimit specifik te shpenzimeve:
individuale per cdo ze kut eshté ¢ pundur perndryshe, vleresimi I inventaréve behet duke: perderur -
metoderi FIFO ose meétoden e kostos mesatare: '

d. Ndarja aftashkurtér me afatg]ate

Nije aktiv klasifikohet si afatshiurter nese ai ploteson njetin ngy kiter
ose mbualict peishitje ose konsum brenda ciklit normal te shfrytezimit te njesise'e konomike: (b) mbahet
kxyesvsht pet qellime tregtimi; (¢} pritet-qe te realizohet brenda dytibedhijste muajve pas dates se bilancit:
[£3 (d) Eshte ne formen ¢ mjeteve monetare ose nje ekuivaleént i te tijeteve mionetare me petjashtiin te
rastit kur mkuﬁzohet pér 1 perdorur per kemnbim ose pershlyer]e ng nje detynm.i per te pakten
dymbedhjete muiaj pas dates se bilancit. Te gjitha. akttvet e tjera klasifikolien si afatgjata,

et w]uese (a) pritet qe te sedlizohiet

Nje: detyrlm te klasifikohet si-afatshkurfter nese ai ploteson njetin nga kriteret vijuese:(a)pritet g te

shilyhet brenda ciklit notimal te shfrytezimit te n;eslse ekonomike;(b)mbabet kryesisht per qellime
- tregtini; (c); ose (d) nfesia ekonomike auk ka ndo aje te drejte te pa kushtezuar per shtyrjen ¢ shiyetjes se
: detyum.tt per te pakten dymbedhjete muaj pas dates $e bilancit,

Te gjig‘h;; detyrimet e tjera klasifikohen si -gfa;gjﬁ_téig

é. Aktiir’ét,éfat’g"jétﬁ M:;t;_gﬁatei

.

AT PV |

Zerat ¢ aktiveve afatgiata tatésiale fillimisht vieresohen me kosto, Kjo kosto nenkupton émitmin e
blesjes, perfslm:e detyrimét p dhe taksat:e pakthyeshme si dhe-edo shipenzim tjeter t& -
d.te]tperd:e;te qe Keyhet pei s]elljen dhe vendosjen ne gjend}e ‘pune-te ketyre aktiveve.

Vlera ] amornzueshme [ Aktweve Afatg|ata Materiale eshite kostoja e nje aktivi 6se nje Vlere tieter qe
 koston, minis vietén € rikupemeshme te alktivit,

Kostot (5 amortlzueshme te &t U kalo]ne shpenzmneve ne:ushtrimet vietore perkntese ¢ bage te -

]etes se tyre te dobishme. Mef, da ¢ amostizimit eshte s ine poshte;

Kategotia e aktiveve | | | Notma ¢ amortizinmit
Mje’t‘ét & trang] "c'srtit 7 20%

F . _ 200/0
pals;e, komp ,tenke . S 2%

Viere-e mhbetur

f Aktivet dhe pasivete kushiezusra




Detyrime te kushtezuara nulk njfilien ne pasqytat financiare, Ato paraq1tcn ne shemmet & pasqyrave
financiate per sa kohe qe'mundesid pex nje dalje te butimeve qe perfshijng perfitime ekonomike eshte e
lazget. Nije aktiv i lnishiteziar nuk patagitet ne pasqysat financiare pot paragitet ne sherime pet sa kohe
ekziston mundesia ¢ hyrjés se peifitimeve ekonomike. Shuma & huribjeve te kushteznara njihet si
provizion, nese eshre € mindshime qe: ngjarjet & ardhshirie te koafitmojng qe nje detyrim ka lindus sie
dateti e pozicionit ﬁnaumar dhe mund te behet n]e vieresitii i arsyeshemI figmes se humbjes

Aktivi kushtezudr eshte nje kerkese e keijuar nga ngjat]e te shkwaea ekzistenca eseciles do te
konfitmohet vetem nese ndodh-ose nuk nidedh.-nje ds¢ disa ngjatje te ardhshme te pasigurta, ge nuk
jane ned koptrollin e plote te njesise ekonomlke raportuese.

Pasiv i kushtezuar eshite: (2) aje detyrim- qe kn;ohet nga ng]arjet ¢ shkuara, _ekzlstenczale te cilit do te
konfirmohet vetem nésé ndodh dse nuk ndodh nje ose disa nigjatje te drdhishme te pa sigurta, te cilat
nuk jane nén korlrollin e plote te njesise ckonomike; (b}uje detyrim ekzistues qé rejedh nga ng;aj:]et €
shkuara por qe nukeshte i njohut pasi(T) ka mundesi ge shlyer]a e detynmn auk do te shogerohet me
daljet e burimeve ekonomike:(IT)shumat viera e dctynm:t nuk mund te vieresohiet nie saktesin e

m]aftuesh.me
g. Te Ardhura

Te ardhurat nga kuotizacionet ¢ anetareve ]ane kontributet-vullnetare te anetareve t& organizates te
ofruara palushtet especifileura te pcrfoﬂnances ne t¢ ardhmen. mbi perfituesin 2 po kontribuesin, Te
ardhurat nga kuotizacionet njilien ne mormentin kit konteibuti eshte arketua:

h.  Grantet

Grantet jane ndihie & dhéne - nga 1je orgariizem qeveritareriose jo geveritate; ne formen ¢ transferimit
te: butimeve apé aktiveve ¥e nje njesie. ekonomike, perkundrejt plotesimit ne te shkuaren ose ne te
ardhmente disa kiishiteve e percaktuara qe lidhenr the aktivitetin ¢ shﬁ:ytezmut te kesaj njesie
ekonomike;

Otganizata T iijeh grasitet 8l vijon:

() Nijegrant de nuk imponon kushte te specifikuara te perfoanances ne te ardhithed dhe mbi
petfifiestn. ihet tie te ardhita, kug grant eshte acketuar.

(b) Nije grant g8 itipotion kushtet.e specxﬁkua.m & perfonnances né té ardhmien fabi pérfitnesin

njihet né té ardhiss vetém kir kushtét e performancés jang plotésuar

(@) Grante té matra para Se'té.Pbte'sﬁhet‘- keitesi fijohjes s& 18 aidhurave njihen si njé detyrin;

 hé n]e]ten
] 3 b i antet
njihen ng pasqyrén 1 ¢ B ardhutave dhe shpenzmeve 1k zerat “'I'e atdhura 18, t]era & _hfryteznmt dhe
shpenz:me. t eta &' shfrytéZimit" ose si 2€ mé vete.

-Fondet pér pensione:
Orga:uzata paguan kontributet ndaj siguritneve shogéioie dhe sheudetesore #®: detyrueshme qe
sigurojné perfitimet: per pensmnet e punonjésve a8 b slag jiptar pér Autoritetet
‘Fiskale jané pérgjegje e,Per percakumm ¢ kufirit minifa ligjor 1€ vendosur pék pensionet né -

juridiksionin pérkates sipas-gjé p]am koiitrilintesh’ pensioni 1€ pércikivar.

 nistore LIBRA -QJF  Lio1R F PARATAR A7
idhsn aOiIanarZOZO denme?]}}ljemrmzo B,
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4, Mijete Monetare né Banké dhe ng Arke

Mjetet monietare ne banké dhe né arké pér periudhén nga 01 Janar 2020 deti mé 31 Dhjetor 2020

pasaqitet i g poshtd:
‘Mijete monetare né Ak
BANKE
- Total

5. Té&drejta dhe interesa t& arkétueshme

_31.12.2020

S 87,818
1,123,112,.45
1,180,830.45

YT W m o

“Té drejta té arkétueshme pér perindhén nga 01 janar-31dhjetot 2020 (jane te mbasra

nga vitet paraardhiese)

6. TEARDHURANE TOTAL

‘Grante pér perudhén nga 01 Janar-31 Dhjetor 2020 paragiten si:tmé poshie:

Grante dhe konttibute t anetatéve + KQZ
shpenzime t&perindhés o

Gjendja & paperdoris he 31.12,2020

7.  Detytimet

8,  Shpenzjmet

31.12.2020

7,290,872
) =6,109,941

1,325,206

6,109,941

Partié “Lista &

shpenzime administrative

Total

6,109,941

‘Shénirict ¢ Pasqytave fanciate nga fagja 5 deri ié Fagen 10 jané pjesé & pandashme & tyre, Té. gjitha vepiimet e
patagituta né Bilancia e vitit 2018 jané keyer 'sipas cdo hyrje dhi¢ dalje népésmiet arkes dhe bankes . -

Pasqyrat finachare & Otganizatés pér vitin e mbyllur mié 31 dhjetor 2020 u aprovean nga adsiinisteiton i saj'si méposhtd :

Hehldo'r

Jﬁtﬁ(&f’@/ﬂ' =

Isidor Koriimi
Ekonomist

I . " ine gerin; IBRA -OFF -
Pasqyrat Financiatepér petidhen figa 01 Janar 2020 derimé 31 Dhjetor 2020

" Matilda Begiri

Administratore (‘ 'y

" fage 9



GIENDJA E BANKES NE 31/12/2020

Monedha

31,12.2020

| xuRst

_Emyi I Bankave
- BKT

LEK

10624674

1,00

10624674

_ BKT

= HURG

4625

1237 |

8721125

_BKT

0

0

BKT

_USD

0

| 13793

108.64

0

T O IO DT P

BKT

_CHF_

30

11%.46

34338

Totali

_1,123,11245 |

Emertimi

Gijendje
01/01/2020

Gjendje
31/12/2020

MOBILIE. ZYRE

201,000

40,200

160,800

THLEVIZOR

25875

6,469

19,406

TOTALL

26875

58825

180,206

BT MR N




